corde nostro debet excidere quod qui apostolicee
sedi obedire contemnk, scelus -idololatriee iricurrit

: (/ Reg. xv), et quod beatus Gregorius (591) doctor

sanctns et humUlimus reges decrevit a suis dignita-
tibus cadere, et parlicipaiione corporis et sanguinis
Domini nostri Jesu Christi carere , si prsBsumereiit

apostolicse sedis decreta contemnere. Si enim coele-
^ stia et spiritualia sedes beati Petri solvit et judicat,

quanto magis terrena et saecularia? Scitis autem,
fratres charissimi, quia ex quo tempore ab Urbe

exivimus, irimagno periculo inler inimicos Chrislia-

s nse fidei mansimus : et tamen neulri praediclorum
s regum neque terrore neque ampre flexi aliquod cori-
- ira Justkiam adjutorium promisimus. Magis enim

volumus mortem, si hoc oporlet, subire, quam, pro-

, pria voluntale devicti, ut Ecclesia Dei ad confusio-

nem veniat consenfire. Ad hoc enim nos ordinatos
- et in apqstolica sede constitutos esse cognoscimus ,
;- ul in hac vila non quse nostra sed quse Jesu Chrisli

(591) Loco supra ciialo.
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sunt quseramus (Pltilip. n), et per multos labores

Patrum sequentes vestigia ad futuram et oeternam

quietem, Deomiserante, lendamus.

Data Carpinetae, secundo Kalendas Junii, indi-

ctione decima quinta.

EPISTOLA XXV.

ADNEHEHIAHARCHIEPISCOPUMSTKIGONIENSEM

(Annp 1077.)
Causamassignat cur epistolmlatorem apud se tandiu

retinuerit, eumquecommendat. Itliuspromotioni ad
sacerdolium non adversatut: Monet regem nuper
electum commoneat nt per legalos debilum obse-

quium sedi apostolicmprmstet.

GREGORICSepiscopus, servus servorumDei, NEIIE-

HLBStrigoniensi in Hungaria archiepiscopo salutem

ei apostolicam benedictionem

Non admirari te volumus qua de causa fratrem

islura, videlicet harum lkterarum portkorem , tan-

diu nobiscum rctinuerimus : nam , cum ad nos ve-

nit, in regnum Teutonicorum transire disposuera-

mus, quatenus inter regem Henricum et principes
terrse pacem et concordiam componere , Deo adju-
vante, possemus; acceptis.etiam per sacramentum
ab eodem Henrico rege securitaiibus, quas ex parte
illius ad profeetionem nostram tunc oportere puta-
vimus : cujus rei exitum exspectantes, iiiterim hunc

nobiscum manere prsecepimus, ut et certum hujus

negotii finem, et si qua alia necessaria viderentur,

vobis hoc revertente mandaremus. Cseterum quia

causa, sicut vobis notum esse credimus, ad gravissi-
mam litem, et pene ad totius pairias divisionem

excrevk, neque nobis hoc in tempore transire op-

portunum esse vidimus, diutius hunc tenere nolui-

raus; scribentes per eum fraternkati luse , et mul-

tuni admonentes ut ei apud te prosit quod cum tanta

fatigatione et periculo et apostolicam queesivit misc-

ricordiam, et tam longam apud nos fecit moram.

Hocenim scire te volumus , quoniam quandiu no-

biscum fuk, quietum in illo spirkum et ad servien-

dum Deo devotum esse cognovimus. Quapropter se-

cundum miseriam horum temporum, et ad compa-
rationem earum personarum quas pro infirmitate et
necesskate toleramus, hunc quoque misericorditer

portandum esse non indignum duximus : siquidem
ea quaenobis de sua manifestavit conscientia, et de

quibus a se reprehendi confitetur, a sua confessione
et relatione non discrepant. Quod aulem ad sacerdo-
tii gradum promoveri desiderat, etsi nos ex imperii
auctoritate non decernimus , respectu tameii indul-

gentiae non conlradicimus, nec denegandum sibi

esse judicavimus, si quidem alia, qusenos lateat, or-
dinationi sueegravior causa non obstiteiit, et dein-

ceps vitam et mores suos ad dignkatem tanti minr-
cterii congrue instkuere et perseveranter, DeOmise-

rante, servare voluerit. De coetero admonemus fra-
ternkatem tuam, ut regem qui inter vos electus est
cum aliis tuis confratribus et princlpibus terrae allo-

quaris, notificantes et consulentcs silii ut apertius
nobis suam volunfatem, et erga reverentiam sedis

A apostolicoe debitam per idoneos iegatos denuntrtr

devolionem : et ita demum, quod ad nos attinet, ad

honorem Dei omnipotentis et beati Petri apostolorum

principis benigne sibi respondebimus, et excellentise

suaead suam et totius regni utilitatem sanctseet apo-
stolicoeauctoritaiis studium cum omni charitate ct

benevolentia exhibere curabimus. Cseteravero, quse

longum erat in epistola, viva fideliter voce nuntiabit,"

sicut in ejus ore posuimus.
• Data Carpinetee, VIdus Junii, indictione decima

quinta.

EPISTOLA XXVI.

ADDQM1NICUMPATRIARCHAMGRADENSEMETC^TEEOS

EPISCOPOSVENETl.E.
B

(Anno 1077.)

Miliit Grcgorium legalum pro eccleiiasticis causis
tractandis, cui eos obedireprmcipit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Doai-

NICOpatriarchoe Gradensi, et ceeterisepiscopis Verie-

lise, salutem el apostolicam benediclionem.

Audivimus in Ecclesiis vestris muita emersisse

negotia , quoeut sincera exploratione disculiantur,
et canonicoe traditionis definitione termiiientur cc-

clesiasticse religionis ordo deposcit, et a nobis tarn

vestra dilectio, quam officii nostri debila sollickudo,

requirit. Quanquam enim ex consideratior.e creditae

nobis dispensationis debkores simus universis Ec-

p. clesiis , speciali tamen cura vobis et vestris causis

astringimur; cum propter singularem quamdam co-

hoerentiam quam ad sanctam Romanam et apostoli-
cam habetis Ecclcsiam, tum propter vicinitatem,

quee nunquara nos vel quse apud vos °_sunt ciu

ignorare, vel, quse nos debemus et possumus, vc-

strse fraternitati denegare patitur. Quapropter mi-

simus ad vos hunc dilectum filium nostrum Gre-

gorium et diaconum sanctse Romanse Ecclesise,

quatenus una vobiscum de ecclesiasticis causis t
et Christianae religionis sacrosanctis institutioni-

bus , quee necessaria sunt, Deo adjuvante , per-
tractans , nostra vicc quse corrigenda sunt corri-

gat, quee statuenda constkuat, et ecclesiasticoe

libertatis atque justitise diu et in multis negiectas;
D rationes et studia ad formam canonicee et aposto-

UceediscipUnse reducere, et per auxilium divinse

gratiee eflicacker valeat conflrmare : cui nos [forter

vos] cum omni charkate assidenles ita favere ct

unanimiter assensum praebere sicut fratres cha-

rissimos admonemus : quatenus in illo appareat

quantam reverentiam in beatum Petrum aposlolo-
rum principem habeatis, de cujus domo et fami-

lia mktilur : quanta etiamde nostra dilectione voliis

cura sit, qui eum de sinu noslro misimus, utpoie

per quem nostra apud vos sollickudo, et a Domino

Deo nobis concessaepotestatis aucloritas vicariad.s

pensatione reprsesenlatur el geritur.

Data'Carpinetas, quinto idus [KalcndisJ,Junii, in-

dictione decima quinla.
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SPISTOLA XXVH.

ADDOMINICCM-SILVICMDCCESIET POPCLCMVENETLE.

(Anno 1077.)
Querilur eos cum excommunicalis cotnmunicasse.

Miltil legatosqui eosperacta pmnilentia ab excom-
municalione absolvanl.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, DOMI-
NICOSilvio duci, et populo Venelise, salutem el apo-
stolicam benediclionem.

Mcminisse debetis quanta vobis apud sanctam et

apostolicam sedem multis Jam temporibus etchari-
latis benevolentia et honorificentisegratia sk exhi-
bita. Et nos quidem, teste conscientia nostra, non

soiura postquam ad ponlificatum venimus , sed et

antea pluribus anriis vos et terram vestram valde

dileximus, et non sine aliqua nonnullorum indigna-
tione et inimicilia ad providendum honori vestro

prompli fuimus; multum gavisi pro dileclione quam
erga universalem omnium fidelium matrem, videli-
cel sanctam Romanam Ecclesiam, habuistis, et ii-

berlate quam ab anliqua stirpe Romanaenobililatis

acceptam conservastis. Verum his temporibus, quod
sine magno dolore non dicimus, non solum nostros

exacerbastis affectus, sed omnipotentis Dei gratiam
vobis procul dubio nimium labefactastis ; quoniam
nescio quibus peccalis facienlibus a statu rectitudi-

nis excidistis, et ultra extra eonsortium membrorum

Christi el Ecclesisefacti estis, sectantes et recipien-
tes eos qui pro suis sceleribus excommunicati sunt,

et, exorbilantes a fideet catholica sanctorumPatrum

unilate, doclrina, et corroborata divinitus auctori-

tate, pcr omnem inobedientiam et conlumaciam in

laqucum diaboli ceciderunt, etministri,imoservi Sa-

lanee,a quo captivi tenentur, facti sunt. Quocircado-

lentes depericulo animarum vestrarum, etadreconci-
liationemdivinoegralisevosrevocare cupientes, misi-
inusad voshunc dilectum filiumnostrum Gregoriumet

diaconum sanctoeRomaneeEcclesise,ut,poenitenliam

agentes, ab excommunicationis vinculo in quodparti-

cipando cum excommunicatis prolapsi estis, posskis
absolvi,etincommun;onesancleematrisEcclesioeapo-
slolicaindulgentia etbenediclionerestkui. Quodcum
factum fueril, si nostra monka, imo verbnm Dei, ea

qua oporlel vcneratioiie suscipkis, volumus, el apo-
slolica vos auctorilale monemus ut cum omni chari-
lateetobedienlia sibi assistalis,quatenuscumconsilio
confratris nostri patriarchee el aliorum episcoporum
illius provinciae,necnon cum adjutorio ducis, et Om-

nium vestrum,destatu Ecclesiarum, elChristiaiiee re-

ligionis ordine ac dispensatione, qusenecessaria sunt

juxla formama sanctis Patribus Iraditam pertractare

possit, ac, Deoadjuvante, nostra vice disponere.
Dala Carpinetse , quinto Idus Juuii, indictione

decima quinta.
EPISTOLAXXVIII.

ADHISPANOS.

t(Anno 1077.)
honet illos pro pastorali officiisui cura ad pie san-

cleque vivcndum. Prwlerea commonei Itispnnia!

A regnutn antiquis constiluiionibus juris csse sancli
Peiri: quodcumtemporum injuria et Saracenorum
tyranniae memoria labi cwperit, et modoipsi Sara-
cenos vicerint, legalos mitlit, ut itlis significent
quanlum beato Pelro debeanl, el eorum debitum in
memoriam illis revocent.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, regi-
bus, comitibus, cseterisqueprincipibus Hispanisesa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Non ignorare credimtis prudentiam vestram, quin
sancta et apostoUca sedes princeps et universalis
mater sk omnium Ecclesiarum et geniium quas di-
vina clemenlia ad agnitionem sui nominis in fide
Domini ac Salvatoris nostri Jesu Chrisli per evan-

gelicam et apostolicam doctrinam venire preeordi-
navit; quibus hanc curam el perpeluam debet ex-
hibere sollickudinem, ut, sicut ad conservandam
catholicaefidei veritalem, ita quoque ad cognoscen-
dam ct tenendam Jusliiiam documenla et salutifera
administret monila. Ad cujtis dispensationis offi-

ciuih, quando secundum voluntatem Dei, quanquam
inviti et indigni, conslituti sumus, creditum nobis
ministerium valde pertimescimus, scientes quoniam
el his qui prope et his qui longe sunt debitores su-

mus, nec apud superbum judicem excusationis lo-
cum habere poterimus, si nostra tacilurnitate eorum
autsalus negligitur aut culpa fovetur. Cujus rei tam
in propheticis quam evangelicis paginis multa nobis

documenta, et cum terribilibus minis exempla pro-
posila sunt, queeegregius ille prsedicatoret Aposto-

Q lus intuens ait : Necessilas evangelizandi tnihi in-

cutnbit; vw ettim milti, si non evangelizavero (l Cot:

ix)! Quapropter et nos, dileclissimi, qui prsesentes
secuiidum desiderium nostrum verbo non possumus,
sallem absentes per epistolam de salute vestra vos
admonere curavimus : scribentes vobis, sicut in vos
affectum debitee cbarhalis habemus, primum qui-
dem ut, gratias agenles Deo, qui vos regeneravit in

spem vivam et incorruptibilem seternsevitoegloriam
per Jesum Christum Dominum noslrum, semper il-
lum iimeaiis etex toto corde diligalis, transferentes
in illum omne desiderium vestrum supra omnes di-
vitias et honores liujus soeculi,supra omnes non so-
lum humanas sed et angelicas crealuras; ainbu-
lantes coram illo in omni fide et devolione sicut ele-

. D cti filii, et in sortem hacrcditatis regni Dei per im-

i mensam gratiam bonilalis ejus vocati, non detinen-

i tes secundum ssecularcm concupiscenliam in inju-
stitia qusede veritate et sequitate sua Deus vobis

cognoscere dedit vel daturus est, sed exhibentes vos

_ fidelesministros ad faciendamjustitiam, ad tuendam
. liberialera Christianoe fidei et religionis in omni vir-

lute et administratione regise potestatis vestrae, ad
. laudem et gloriara nominis ejus qui vos multa glo-

ria sublimavit. Nam, quod semper vobis cordi esse

volumus, inquit dilectoribus suis Sapientia per Salo-
inonem : Ego diligenies me diligo ; honorificanles
me honorabo (Prov. vni ); contemptoribus vcro
minatur dicens : Qui auiem me conlemnunt, erunt

•; ignobiles(I Reg. n). Et aposlolus Paulus generalcm
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futuri senteutiam manifesiaiis ait : De justo judicio h

Deiqui reddelunicniquesecundumoperaejus (Rom.n).
His quidem qui secundum patientiam boni operis

gloriam ethonorem et incorruptionemquserunt,vitam

ictcrnam; his autem qui sunt ex contentione, et qui
non acquiescunt verkati, credunt autem iniqukati,
ira el indignatio , tribulatio et angustia in omnem

animam hominis operantis malura. Nolite ergo su-
blime sapere, aut, propter eminentiam praesentis
glorise,humanee conditionis, queeaequa esl regum et

pauperum, oblivisci. Sed, sicut idem apostolus mo-

net, humiliamini sub potenti manu Dei, ul vosexaltet
in tempore tribulationis (Petr. v). Nolite spem po-
nere iu incerto divitiarum hujus sseculi, sed in illo
de quo scriplum est : Per me enim reges regnant
(.'Vou. vin)'; et alibi : Quoniam data est a Domino 1

poteslas vobis, el virlus ab AUissimo, qui interroga-
bil opera vestra, et cogitaiiones scrutabitur; in quo et
tltesaurizate vobis divitias bonorum operuin; con-
struentes stabile fundamentum (I. Tim.vi), et melioris

alque indeficienlis subslantim possessionem(Hebr. x),
ubi vilam ducatis wternam. Non enim habemus hie
manentem civitalem, sed futuram inquirimus, cujus
artifexet condilor Deus (Hebr.xai) (592). Etprofecto
vosipsi scitis et quotidie videtis quam fluxa et fragilis
est vita mortalium, quam fallax et deceptoria spes
preesenlium. Semper enim volentes nolentesque ad
finem eurrimus, et sub tam certo periculo, nunquam
tamen quam sit vicina mors praevidere possumus ;
nec unquam diu tenetur quidquid de praesenti vita
vel saeculo quaeritur aut possidetur. Quamobrem,
pensantes semper quee sint novissima vestra, quan-
taque cUm amarkudirie de proesenti saeculo nequam
exituri, et in putredinem terrae ac sordes pulveris
reversuri estis, quamque sub districto examine de
factis vestris rationem reddituri sitis, contra futura
pericula vos communke. Arma vestra, opes, poten-
liain, non ad ssecularempompam tantum, sed ad ho-
norem et servitium seterni regis vertite ; commissa
vobis regni gubernacula ita gerite, sic administrate,
ut vestree virtutis et rectiludinis sludium omnipo-
tenti Deogratum juslkise possit esse sacrificiuui;
quatenus et vos in ipso sperare possitis qui dat sa-
lutem regibus; et potens est eripere de manu mortis,
ut superinduat vos eminenliori claritate, et gaudiis '

vitse perennis, et de caducis honoribus quos nunc
habetis transferat vos in regnum gloriee aeternee
suae, ubi nec beatitudo finem, nec gloria corruptio-
nem, nec dignitas habet comparationem. Proeterea
notum vobis Ceri volumus, quod nobis quidem fa-
cere non est liberum, vobis autem non soluin ad fu-
turam sed etiam ad preesentem gloriam valde ne-
cessarium, videlicet regnum Hispanise ex antiquis
constitutionibus beato Petro et sanctee RomanseEc-
clesieein jus et proprietatem esse traditum. Quod
«iimirum hactenus et preeteritorum lemporum in-

(592) Ex variis Apostoli sententiis, ut et proxime
sequens, confiatus est hic locus, quas nec ipsis nec
totidem verbis refert sanctus pontifex, sed, mutata

A commoda, et aliqua antecessorum nostrorum oc-
cultavk negligentia. Dum postquam regnum illud a
Saracenis et paganis p?rvasum est, et servitium

quod bealo Petro inde solebat fleri, propter infideli-

tatem eorum et tyrannidem detentura, ab usu no-
- strorum tot annis interceptum est, parker etiam re-
rum et proprietatis memoria dilabi coepit. Verum

quia divina clemenlia cOncessavobis in hostes illos

scraperque concedenda victoria terram in manus
vestras tradidit, ulterius vos causam hanc ignorare
nolumus, ne quod supernus arbiter et legum ae

justitiee conditor de recuperanda et reslituenda

Justitia et honore sancti Petri, ejusque sanctoe et

apostolicsesedis, vestrse glorise ad bene merendum

cejJtulit, aut nobis ex laciturnitate in negligentiae
Bcslpam, aut vobis ex ignorantia, quodabsit! ad

detrimentum propositse et divinitus oblatse retribu-
tionis obveniat. Confidimus enim in misericordia

Dei, qui virtutem vobis dedit et vicloriam, ut hanc
etiam voiuntatem vobis tribuat, quo, cognitaveritato,
potius statuta Christianorum principum et exempla
sequamini, quam eorum impietatem qui Christia-
num nomen magis cupiunt persequi quam venerari.
Misimus autem ad vos confratrem nostrum Ania-
tum venerabilem EUorensem episcopum, cui et vi-
cem nostram ad partes illas dedimus, adjungentes
sibi hunc abbatem Sancti Pontii, virum vencrabi-

lera, fide et morum honestate probatum, ut quod
.nos de insinuatione hujus causee vestrae celsitudini
succincte scripsimus, ipsi vobis, si necesse sit, la-
tius apertiusque manifestent, et, quantum ratio

postulaverit, notitiam veritatis preesenti denunlia-
tisne el certa assertione demonslrent. Quorum con-
siliis in his quae ad Dominum pertinent, et saluti
aaimarum vestrarum necessaria sunt, indubitanler

potestis credere, sicut nos in ipsis per studium re-

ligionis et actuum suorum comprobavimus, et vcs
in eorum poteritis c.onversatione perpendere. Igitur
quod ad nos pertinuit, aut providendum ex oflicio
aut satisfaciendo justitiae debito, Deo miserante, fe-
cimus; quid vestree causa salutisa vobis exigat, et
quantum beato Pelro apostolorum principi debealis
indicavimus, ne ignorantia obsk,nec sub vana secu-
ritate labentis lucis et temporis damnosa vobis,

i C quod absit! subrepal negligentia. Vos autem quid
. vestrum sit attendke, quidfidesetChristiana devotio
; vestri principatus ad imitationem piissimorum prin-

cipum exsequi debeat prudenti consilio pertractate,
L disponke atque statuite ; et ita vos erga honorem

beati Petri et sanctae matris vestrse Romanse Eccle-
- sisepromptos atque magnificos exhibete, ul vestra
- virtus et gloria, quae Deo donante illustri victoria
5 pollet, apostolicis intercessionibus clarior fiat el
- excelsior, et eorum vos semper benedictio muniat,
1 auctoritas a peccatis absolvat, defensio tutos et il-

laesosab oinni periculo protegat, quorum potestate

J aliquantulum forma, e memoria sua, Scripluranimi thesauris referta, manare, ut ita dicam, sinit vel
) inscius (EB.) -
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divinitus illis tradita universitas hominum tam in

r.qeioquam in terra ligalur et solvitur, et ccelestis

regni janua cunctis aperitur et clauditur.

A. Data Carpinetae, quarto Kalendas Julii, indictione
decima quinta.

LIBER QUINTUS REGISTRL-•

Anno ab Incarnatione Domini millesimo sepluagesimo septimo, indictione decima quinta (393).

EPISTOLA PRIMA.

ADCANONICOSSANCTIMARTINILCCENSIS.

(Anno 1077.)

Arguit eos quod contra sua mottila, et post promissam
salisfaclionem, canonicatus ac prwbendasemerent.
Quare omnibusqui eas sic adepli fuerint, inlroitum

majoris ecclesiw et earum relenlionem omnino in-'
terdicii.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, cano-

nicis Sancti Martini Lucensis Ecclesiae.

Meminisse debetis, quoties et cum quanta cura

vos monuerimus apud vos manentes, ne terreha per-
itura comuioda majoris quam animas veslras eesti-

mantes, ita vos ad obedientiam justkiaeexhiberetis,
ut ulierius sub excohimunicationis vinculo, quod in

acquirendis contra apostolica decreta praebendis vos

incurrisse riianifestiim erat, non permaneretis. Ve-

riim, tit ipsa res indicat, substantiam vestrae licet

Iniquse possessionis pretiosiorem quamvcsmetipsos
facitis, qui, sprelis admonkionibus nostris et con-

tempta aposlolica auctoritate, pro lucris temporali-
bus et explenda cupiditate vestra, sub maledicto

ariathematis pbst promissam nobis satisfactionem

recidivo ac deliberato prsevaricationis crimine ja-
cere non pcrtimescilis. Quapropter, quoniam lantee

prScsuiripliohis corilumaciam, et tam ihimanis ava-

ritise culpam, nostra nec tacilurnitate dissimulare,

necpalientia rion modo advestrum, sed ad iliorum
eliarri cufn quibus communicalis periculum diutius

fovere audemus, proeseiiti auctoritate omnibus qui
inter vos conlra apostolica privilegia beati Leonis

papoecanonicas pecunia adepti sunt, introitum ma-

joris ecclesiae, videlicet Sancti Martini, et easdem
canonicas vel praebendas ullerius retinendi licenliam

etpOtestatem ex parte omnipotentis Dei et beali Pe-

triapostolorum principis usque ad condignam satis-
factioncm iiHerdicimus.

Data Florentise, tcrtio Idus Augusti, indictione
decima quinla.

EPISTOLA II.

ADEriSCOPOSETCLERICOSCORSIOE.

(Amio 1077.)
Pro suo pastorali officio mitlil legalutn episcopum

Pisanum clcclnm, qui vicesua qum ad religionem
periinent exsequalur; cui ut debilam obedienliam
exhibeant prmcipit.
GRECORICSepiscopus, servus servorum Dei, om-

nibus episcopis, cieiicis, consulibus, majoribus et

minoribus in insula Corsica consistentibiis [existen-
libiis], salulcra etapostolicam benedictionem.

Quoniam propter mulfps occupationes ad per-

agendum nostrae soUickudinis debitum, singularum
provinciarum Ecclesias per nosmetipsos viskare'
non possumus, necessarium valde est ut, exigenie
ratione vel lempore, aliquem modo ad illas partes
mittere siudeamus, per quem commissa nobis se-
cundum voluntatem Dei repraesentetur auctoritas, et
Dominici gregis salus atque communis provideatur
utilitas. Scimus enim quoniam sine detrimento et

magno animarum periculo esse non potest, eum
illius diligeniia ad quem summa negofiorum et cri-
faenecessitas praecipuespectat, diu subdkis accom-

missis sibi fratribus deest. Quapropter, consideran-
tes et valde timentes nC hujusmodi erga vos provi-
dentioetandiu proetermissum sludium et nobis' iiv

negligentiaeculpain reputetur, et veslrse saluti (quod
absit!) pemiciosum aut cbntrarium frieiit, data

primura opporlunkate, misimus ad vos liuriCfra-
trem nostrum Landulphum Pisariae Ecclesiae ele-
ctum episcopum, cui et vicem nostram in vobis

commisimus, ut eaquae ad ordinem sacrse religio:
riis pertinent rke exsequens, Juxta prophetihdictum,
evellat et destruat, scdificet ei plaritet : cui vbs
obedire et unanimker assistere volumus, adriionen-
tes et apostolica auctoiitate prsecipientes ut, eum
cum oinni charitate et honore suscipieiites, taleriv
sibi honorem et reverentiani exhibeatis, qualeih ex
constkutione sanctorum Patrrim iis exhibere oportet
quos sanclaet apostolica sedes in parteih srieesoili-
ciludinis assumendos, quibusque vicein Roinani

^ ponlilicis cornmittendara esse prsevidet,
Data Sense, Kalendis Scplembris, indictionC inci-

pienle prima.
EPISTOLA III.

ADRODCLPHCMETRAINERCMEPISCOPOS.

(Annol077.)
Mottetut in Ecclesia Volaterrana, quoniam de ido-

nea episcopi persona convenil, ab omnibus genera>
letti eleclionem fieri procurent, et eum sua vice
confirment, quidquid actum fuerit signiftcent, et
eleciutnpro suscipienda consecrationead se quutti-
primummiltant.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Del, RA-J

DLLPHOSenensi episcopo, et RAINERIOFlorentir.o

[episcopo], salutem et apostolicam benedictio^
nem.

« Non ignorare vos credimus quantum sollieitudinis

quantumque fatigatiocis habuerimus, id agentes ut
in Volaterrana Ecclesia secundtim Dominum et
auotoritatem canonum utilis et idoneus eligeretur
episcopus. Et, quia secundum voluntatem Dei iri

personamBonoisi Mantuani archipresbitcri et.no-

(395) Prseter duas rcliquoe omnes pertinent ad indictionem primam.

roQ LIBER QUINTUS. — EPIST. V. 490

slra consiiiael volanlas eorum qui de illa Ecclesia A

sunt convenit, apostoUcavos auclorkate monemus

ut, eamdemEcclesiam adeuntes, qualiter generalis

electio Uatab omnibus curetis, et cam, sicut moris

cx anliqua sanclorum Patrum tradkione fuisse co-

gnosckis, nostra vice confirmetis. Quo facto et rem

quam ordinate facta fuerit nobis sine dilatione cer-

tis litteris vestris indicate, et electum pro suscipien-

da consecratione quantocius ad nos cum soiemni

decreto cleri ct populi destinate.

DataRomeedecimo sexto Kalendas Oclobris, in-

dictione prima.
EPISTOLAIV.

ADCORSOS.

(Anno 1077.)
Lmlatur quod insulam Corsicam, qum aniiquilus

jnriseral sancti Petri, ab invasoribus vindicanles,
ad apostolicmsedis ditionein revcrti velint: in qua
voluntatecosconfirmat.Paralissimum ad eam rem
auxilium pollicelur. Monet ut legato suo qui
provincim regimen suscipiet fideliter obsequan-
tui:

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, om-

liibus episcopiset viris nobilibus, cunctisque tam

majoribus quam minoribus in insula Corsica con-

sistentibus, salutem et apostolicam benedictio-

nem.'
Scitis, fratres et charissimi in Christo filii, non

solum vobis, sed multis gentibus manifestum esse,

insulam, quam inhabitatis, nufii mortaliura, nulli-

que potestati, nisi sanctse RoraanoeEcclesiseex de-

bito vel Juris proprietate pertinere : et quod illi qui
eam hactenus violenter, nib.il servkii, nihil fidelita-

lis, nihil penilus siibjecfionis aut obedientise beato
Petro exhibentes, tenuerunt, semetipsos crimine

sacrilegii, et animarum suarttm gravi periculo obli-

gaverunt. Cognoscentesautem, per quosdam fideles
nostros et vestrqs amicos, vos ad honorem et Justi-
iiam apostolici principatus, sicut oportere cogno-
scitis, velle reverti, et diu subtractam ab invasori-
bus juslkiam beato Petro vestris temporibus
veslrisque studiis redhiberi, valde gavisi sumus :
scienles vobis hoc non solum ad prsesentem, sed
ctiam ad fuluram provenire utilitatem et gloriam.
Nec diffiderequidemaut quidquam in haccausa vos
dubitare oportel quoniam, si modo veslra voluntas ]
firma et erga beatum Petrum fidesimmola perman-
serit, habemus per misericordiam Dei in Tuscia
multas comitura et nobilium virorum copias ad ve-

strura adjutorium, si necesse fuerit, defensionemque
paratas. Quapropler, quod in hac re opportunissi-
mum nobis visum est, misimus ad vos fratrem ve-

strum Landulphum PisanseEcclesiseepiscopum[in

episcopumelectum], cui eliam inter vos vicernno-

strani in spiritualibus commisimus, ut terram ex

parte beati Petri etnostra vice suscipiat, et eam cum
omni studio et diligentia regat, et de omnibus rebus

ac causis beato Petro et nobis per illum pertineiiti-
bus se inlromittat: cui vos pro amorc et reverenlia

ejusdem beati Petri apostolorum principis obedire

PATROI..CXLVIII.

i et fideikerin omnibus assistere volumus, et aposto-
lica auctorkate monemus : et ut magis securus m.v

gisque ad omnia inter vos promptus esse valeat,
lideiitatem quoque, si postulaverit, prsemissa tamen

sancti Petri et nostra nostrorumque successorum,
non denegetis, nec aliqua occasione sibi facere re-

cusetis.

Data Romaedecimo sexto Kalendis Oclobris. in-

dictione prima.

EPISTOLA V.

ADAQUILEIENSES.

(Anno 1077.)
Itlud se inter otnnia prmcipue desiderare scribil, tit

in unaquaqueEcclesia lalis eligalur, qui nomenet
officiumpasloris haberedigmis sil : idcirco legalos

g se misissead inquirendum diligenler de qualitali-
lus ab eis in episcopumelecti: quem si idoneum
repererinl , confirment : sin minus, alius cli-
gatur.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, clero
et populo Aquileiensis Ecclesise salutem et aposto-
licam benediclionem.

Antiqua et nota sacreeinstitutionis est regula,non
ab hominibus, sed ab Jesu Christo Deo et Domino

nostro, pienissima suoesapientiae consideratione, ot

verkalis diffinitione sancila, ipso dicente in Evan-

gelio : Qui intrat per ostium pastor esl ovium, qui
autem non intral per ostium, sed ascendit aliunde,

fur esl et lairo (Joan. x). Quapropter quod in Eccle-

sia diu peccatis facienlibus negleelum, et nefanda

r consuetudine corruptum fuit, et est, nos ad honorem
Deiet salutem lotius Christianitatis innovare et re-
staurare cupimus, videlicet ut ad regendum popu-
lum Dei in unaquaque Ecclesia, exigente tempcre,
talis et eo ordine eligatur episcopus, qui juxta veri-
tatis sententiam non fur et latro dici debcat, sed
nomen et officium pastoris habere dignus exislal.
Hsecquidem nostra voluntas, hoc nostrum cst de-

siderium, lroc, miserante Deo,nostrum, quoad vixe-

r-inius, indefessum eril studium. Cseierumquod ad
servkiuin et dcbitam fidelitatem regis peitinet, nc-

quaquam contradicere aul impedire volumus. Et
ideo nihil novi, nihil nostris adinventionibussuper-
inducere conamur, sed illudsolummodoqueerimus,
quod et omnium salus postulat et necessitas, ut in

D ordinatione episcoporum , secundum communcm
sanctorura Palrum inlelligentiam et approbationem,

primo omnium evangclica et canonica servetur au-
ctorkas. Quod autem nobis deelectione apud v s
facta significastis, gratanter accepimus : ct, si ita

rile factamessc constiterit ut in nullo vohis sacra
contradicat aucloritas, testeconscientia nostra valde

gaudemus, et omnipotenli Deo gratias agimus. Ve-
rum quia (sicul supra diximus) in hujusmodi causa
non secundum arbkrium nostrum, sed per viam ct

i doctrinam orlhodoxorum Patrum incedere cupimus,
> misimus ad vos hos legatos nostros harum liltera-

rum portitores, ut causam undique djligenter inqui-
i rant; et, si eum quem voselegisse dicitis, vila, mo-

3 r.bus et scienlia ad apiccm tanlsedignilafisidoneum

16
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et regulariter assignatum esse perspexerint, electio- A

nem vestram (sicut Justum est) nostra vice coiifir-

ment: sin autem in eo aliquid contrarium et di-

gnum reprehensione, quominus ad episcopale

regimen pervenire debeat, invenerint; amoto illo,
talem studeatis eligere personam queetanto honori

et oflicio congruat, et quam nostra per eosdem le-

gatos reprsesentata auctoritas approbare et confir-

mare debeat. IUud enim scilote, quod si legalem et

canonicam electionem vos fecisse cognoverimus,
omnia vobis et Ecclesise vestrae, quse apostolica de-

bct et valet auctoritas, cum omni charitate prsesidia
cxhibebimus: et si quis aliter ad sedem illam aspi-
rare praesumpserit, procul- dubio non solum contra

eum, sed etiaro contra omnes fautores suosgladium
sancti Pelri, et apostolicee animadversionis jaculutn *

districtc vibratum et emissum sentiet.
Data Romsedecimo quinlo Kalendas Octobris, in-

dictione prima.
EPISTOLA VI.

ADSUFFRAGANEOSECCLESIJEAQMLEIENSIS.

(Anno 1077.)
Moncl eos diligenter curent ut electio episcopi Aqui-

leiensis, propter quam legat-osmillit, canonice ftat;
schismalicis autem canonicm electioni annitentibus
misericordiam pollicetnr : si vero contra nilantur,
aut si quis illam sedem occupel, graves minalur
pmnas.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, om-

nibus episcopis Aquileiensis Ecclesise suffraganeis,
his qui se vere fratres exhibuerunt [exhibent], sa-
ltUem et apostolicam benedictionem; illis vero qui
non solum a charitale fraternilatis, sed ab unitate
ctiam Ecclesise schismatica pravitate discesserunt,
debitse soUickudinis exliortationem.

Clerus et populus Aquileiensis Ecclesise, legalis ad
nos litterisque directis, nurrtiaverunt nobis, defun-
cto nuper Sichardo episcopo suo, se archidiaconum

cjusdem Ecclesiee in locum illius regiminis elegisse,
poslulantes ut et nos eleclioni eorum nostrse aucto-
ritatis assensum confirmationemque adhiheremus.

Verum, quia rem tantopere perspiciendam adhuc

incognitam in prima audkione tam subito appro-
liare tutum non fuit, misimus illuc legatos nostros,
ut causam et ordinem electionis subtili exploratione
perquirant, et quidquid inde aut confirmandum aut

reprobandum est, diligenti circumspectione [adden-
dum forle nobis notum] faciant. Monemus igituret
vos, quorum quidem multum interest, ut in hac re
vestrse sollicitudinis sludium adhibeatis; quatenus,
aaxilianle Deo, talis sit qui in culmine tantae digni-
tatis praesidere debeat, ut vobis, qui ei manus im-
ponere debetis, non trislitiee aut periculo, sedgaudio
ct honori, et coriimissse sibi plebi saluti esse valeat.
Vobis autem, qui, nescio an timore aut qua occa-
sione seducti, manus ct linguas vestras novo et
inaudko schismate polluistis, et ob hoc in laqueum
analhemalis iricidistis, seorsum dicimus quoniam,
si in praefataAquileiensi Ecclesia aliquis dignus et
idoneus in episcopum vobis sincera volunlate an-

. nkentibus electus fuerit, cum consilio illius et eo-

rum fratrum qui in sinu saiictee matris Ecclesiaefir-

miter perstiterunt, quantam sub obtentu divinse

gralise potuerimus misericordiam vobis exhibere,

et erralus vestri pondus, quantum, Deo solatiante,
audere et posse dabitur, portare parati sumus. Sin

autem vos contra hoc nki, et impedimenti objectio-
nes quserere et invenire cognoverimus, in eam au-

tem partem consentire ut contra divinam et cano-

nicam auctorkatem quispiam sibi sedis iUius occu-

pationem preesumat, procul dubio et ille dignam
suee iniqukalis mercedem inveniet, et de vobis san-

cta et apostolica sedes, quanto provocata gravius,
tanto culparum rationes exiget districthis, judicabit
acerbius.

B Data Romse decimo quinto Kalendas Octobris,'
indiclione prima.

EPISTOLAVH,
ADUDONEMTREVIRENSEMET SGFFRAGANEOS.

(Anno 1077).

Sicjnifieat solliciludinem suam de regni Teutonicorum
perlurbatione sedanda: qua de re ad omnes prin-
cipes litteras misisse, ut tanlo malo opem ferant :
qum cum an ad eos pcrvenerint nescial, iterum
exemplaria miltil una cum sacramenlo Henrici
regis , qui, eo conlempto, suos legalos capi per-
miserit. Horlalur eos ad ecdesiasticam liber-
tatem, et asl communem satutem defendendam.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, UDONI
Trevirensi archiepiscopo, el ejus episcopis suffraga-
neis, salulem et apostolicam benedictionem.

C De motu et perturbatione regni Teutonicorunv

quantam sollickudinem quantamque Jam per lon-

gum tempus anxietatem sustinuerimus, ille prae
omnibus novit qui omnium secretorum cognkor est
et inspector verus. Cui, etiam si tales exaudire di-

gnatur, multas supplicationes fecimus, et faciemus,
commoiiilis et exoratis multis fratribus et religiosis

congregationibns ad studium earumdem supplica-
tionum, ut misereretur gentis illius, nec sineret
eam in propria armari viscera, et ad ruinam dome-
stieee fortkudinis in bello confligere, sed tolius dis-

cordise causas sua polenti virtute compesceret,
et sua moderatione sine funesto et luctuoso fine

componeret. Lkteras quoque Jam ante tres menses
et eo amplius illuc direximus, videlicet legatis no-

D stris Bernardo diacono nostro, et item Bernardo re-

ligioso Massiliensi abbati, quem captum esse audi-

vimus, nec non et universis principibus terrse tanv

ecclesiaslicis quaih ssecularibus personis, in quibus
quod nobis ad evkandam csedem, incendia , et alia

bellorum pericula, optimum et in tanli negotii difli-

nilibne justissimum videbatur, eos consulendo et

hortando cum omni studio exsequi admonuimus ;
et ut fortius insisterent apostolica auctorkate in-

junximus. Verum, quia nobis non satis compertum
est utrum ad vos pervenerint illaeliiterse aut, si per-
lalse sint, ne forte de earum verkate aliquid dubi-

tetis , easdem vobisde noslris exemplaribus re-

scriptas mittere curavimus, admonentes yos et per
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veram obedientiam prsecipienies, modis omnibus .

operam detis ut causa secundum sententiam earum

litterarum pertractata finem habeat et accipiat. Mi-

simus etiam vobis sacramenlum quod rex Henricus

nobis per fidelessuos quosdam fecit, dala quidem

propria manu sua in manum abbalis Cluniacensis,

ut, perlecto eo, cognoscalis quam recte quamque
honeste pro suo nomine se erga nos habuerk:

quippe a cujus fidelibus legati nostri postea capti

sunt, videlicet Gerardus [Bernardus] Ostiensis

episcopus in Longobardia, Bernardus abbas Massi-

Uensisin terra Tcutonica ; unde eum nihil adhuc

digniim fecisse cognovimus. Quanquam nos nun-

quam eum in aliqua causa, Deo providente, hac

occasione contravemre, justitiam circumvenire aut

gravare velimus, sicut eiiam posl ccepium negotiuaa

uunqii&mapud nos aut precibus aut aliqua ostenta-

tione amiciliarum vel inimickiarum obtinere po-
tuit, ut quidquam pro eo prseter quod justum
viderelur dicere vel censere vellemus. Atque in ea

re, quoad yixerimus, incunctanter, Dco adjuvante,
persistere nullo periculo vifaevcl mortis delerrebi-

mur. Agite ergo, dilectissimi fratres, ut appareat

quantum libertalem Ecclesiseet communem salutera
oraniura diligatis : scientes quoniain , si causa ne-

glecta fuerit, et ad graviorem (quod absit!) exacesr-
bationem venerit, non solum genti vestrseet regno
Teutonicorum, sed quoad fines Clirislianitatis sunt,
damna, pericula, confusionem, et insestimabiles mi-
seriarum causas pariet. (

Data Roroee secundo Kalendas Octobris, indi-
clione piima.

EPISTOLA VIII.
ADRICIIERICM,RICHARDCM,ET EORCMSCFFRAGANEOS.

(Anno 1077.)
Aurelianensis episcopi multa scelera perstringens,

prmcipit eis nt ad examen illius actionum conve-
nienles, eum ad respondendumlitleris convocent:
qui si vel venire noluerit, vel de objeclis non se
purgaverit, depositumet privatum illutn declarent,
quam sententiam jubet promulgari, et in ejus
locum Saxonem[Sanzonem de quo ep. 14] quein^
dam subrogari.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Ri-

CHERIOSenonensi archiepiscopo, et RICHARDOBitu-

rigensi [Bkuricensi el sic semper],eorumque suffra- ;
ganeis, saluteni et apostolicam benediclionem.

Sicut quorumdam vestrum novit fraternitas,
multis jam clamoribus multisque litteris elaboravi-
mus ut Aurelianensis Ecclesia ad prislinum Suae
nobilitalis statum revocaretur : sed peccalis, ut

credimus, populi promerentibus, ita pseudoepisco-
porum ibidem occupatio praevaluit, quod adhuc
omnino spinas confusionis suaeexstirparc non potui-
nvus. Quanta enim inobedienla Rainerius dictus
eorum episcopus contra auctorkatem sedis apostoli-
coese armaverit, et in quantam confusionem quan-
tumque detrimentum Ecclesiam illam perduxerit,
licet vos scire non dubkamus, quosdam tamen ex-
cessuum suorum rcligioni vestrce nominatim dicere

A pvocuravimus. Dicilur siquidem legitimam retatem

non habens contra decreta sanctorum Patrum sihe

idonea cleri et populi electionc ecclesiam invasissd

Dicilur ctiam huiciniquitati illud addidisse, ut in prc-
motione clericorum archidiaconatus et abbatias per

negotiationem vendcndo, nullam honestatem nul-

lumque Dei timorem servaverit. Super hoc etianv

bis et ter fraterna charitate a nobis voeatus, non

solum ad nos venire neglexit, sed etiam aliquem

qui eum de objectis legitime excusaret mittere

contempsk, et a nobis interdictus, quinimo
a communione corporis et sanguinis Domini sepa-
ratus , officium episcopale celebrare non timuit.

Benedicium eliam deferentem litteras nostras in

captione suorum ad contemptum apostolicee sedis

diu affici permisk. Quaproptcr iniqukatem cjus

deinccps non ferentes , apostolica aucloritate vobis

prsecipimusut, ad examinationem actuum suorura,
in locum quem magis aptum probaveritis convenia-

tis, ad quem prius lilteris vestris eum convocetis,

ibique, de supradictis vobis respondeat, et, si po-

test, se innocentem reddat. Quod si forte, in

superbia sua permanens, inf.a quadraginta dies ad-

monitionis venire contempserit, aut veniens de om-

nibus supradictis canonice se non expurgaverit, ju •

dicio sancti Spiritus et auctorkate apostolica senten-

liam damnationis et depositionis sine omni spe
restitutioiiis in eum promulgamus. Quam vos sicut

decet, sequentes, per aures circumstanlis populi

C diffundile, et Saxonem ipstim, de quo vos mihi

scripsistis , qui beali Pelri consilium et nostrunv

expetiit,in loco illius depositi secundum Deum sub-

rogate.
Data Romsesecundo Nor.as Octobris, indicliorie

prima.
EPISTOLA IX.

ADRAINERIUMEPISCOPUMACRELIANENSEM.

(Anno 1077.)
Prwcipil ul inlra L dies ad locutn quem Senonenses

et alii episcopi, quibus id commisit, probaverinl,
conveniut de objeclis criminibus se purgaturus.
Quod si parere neglexerit , vel se non purgaveril,
damnationis senleiiiiamsine spe reslilulionis in eum
promulgal.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, RAI-

D NERIOdicto Aurelianensi episcopo.
Licet non alias nisi damnalionis litteras ab apo-

stolica sede jam ex longo tempore inobedientia tua

promeruerit, nos lamen, ex radice infructuosoemen-
lis tuse aliquid boni in vanum excutere tentantes,
hanc nostram tibi curavimus mittere legationem, vi-
delicet ut inpreesentiaconfratrum nostrorum Riche-
rii Senonensis archiepiscopi, et Richardi Biturigen-
sis, nec non suffraganeorum suorum, et aliorum

religiosorum qui Deum timeant, responsurus de

objectis venias. Quibus lilteras nostras misimus, ut

ipsi in eo loco quem magis habilem et aptum proba-
verint, convcniant, et causam tuam diligenter per-
qr.irant. Tcrminum autem examinandi hujus nego-
tii infra quadragintadies post receptioiiemlitterarum
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noslrarum prseligimus. Et, quia de objiciendis tibi A

cautum te atque providum reddere volumus, ea tibi

ante pertraclatioiiem uegotii insinuamus. Diceris si-

quidem legkimamaetatein nonhabens, contra decreta

sanctorum Patrum, sine idonea cleri el populi cle-

clionc te cis injecisse. Diceris enim huic iniqukati

illud addidisse, utin promoliones clericorum, archi-

diaconatus et abbatias pcr negotiationem vendendo,

ntillani honestalem nuUumque Dei timorem serva-

veris. Super hocctiam, iilnobis videltir, bis et tcr

liaUrna charitalc a nobis vocalus, non solum ad nos

non venisti, sed etiam aliquem qui le dc objeclis

jusle excusaret mittere coiiienipsisti. Suspeiisus
eiiam ab episcopali officio, et a commuiiionc corpo-
ris el sanguinis Domini, publicas missas celebrarc

non timuisli. Clericum etiam defereiitem lilteras ^

nostras diu in caplione tuorum ad conlemplum

apostoticee sedis diu affici permisisti. Quapropler, si

cognoscis le super his omnibus inculpabilem, ad

conventum confralrum noslrorum adire alque respon-
dere nitlla ratione prsetermitlas. Quod si in superbia
tua permanens aul illuc vcnire contenipseris, aut

veniens de his omiiibus canoniee le non cxpurgave-

lis, judicio sancti Spiritus, et auclorilate apostolicoe

sedis, sententiam damnationis sine omni ipse resli-

tutionis in te promulgamus.
Data Romeesecundo Nonas Octobris, indictione i.

EPISTOLA X.

AI) REGEMDANLE.

(Anno 1077). j-
Commendans ejus palris defuncli observantiam crga

Romanam Ecclesiam, hortatur ut orulionibus et
deemosyms ilh snffragetur, atque ejus in Romanatn
Ecclestum obsequium imitetur, et in regni admi-
nistralione, prmcipue in tuenda Ecclesia, cnpii ul

legaios ad se milial.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, regi
Danorum salulem et apostolicam benediclionem.

Sancta et universalis mater nostra, Romana Ec-

clesia scilicet, qtianla dilectionis el amoris instantia

erga patris tui curam et honoris lui solliekudinein

invigilaverit, te yilenc nosse, nec tui memoria exci-

disse dubiiaiiius, videlicet cum ipse reniinisci poteris

quam piirani semper, cl in omnibus scrvitutis et

debhse obcdientite revercntiam circa bealri Petri

apostoli honoreni cxhibuerit. Suis namque lempori-

bus, ul aposlolica testatur Ecclcsia, tam devotum,
lam fuluni, tamquc uiiicum in amoris sui sltidio

fuisse filium novimus, ut pcne in regibus nuilus in-

venirclur sccundus, et ni diabolico inslinctu incen-

tlvas viliorum illeccbras innians coi'poris sui frena

taxassct, inier optinie Deo placentes reges illum

coellcas-sedes inhabitare nequaquam dubitaremus.
Sed quoniani credimus,, apostolis qaibus fidelis
cxslitil opkulantibus, Domini illum raiserieordia et

gratuita pietaie lameiita poeniientise ante vitse stise
finem contrito corde arripuissc, veniam posse con-

scqui non dubitamus, imo sui memores inorationi-
btis nostris sibi concedi charilalis affectu rogamus,
el te, ul oplimum. deccl filuim, ei succurrere largis

i eleemosynarum subsidiis et Ecclesiarum orationibus

bortamur. Decel enim ut qui te sui corporalis el

saecularis regni seu honoris hseredem ut bonus pater

reliquk, spiritualibus auxiliis, prout essepolerit, non

videalur fraudari; quatenus res, quse iibi decus

paterni ministrant regni, manibuspauperum delalse,
in ccelo patri conferantauxilium requiei. Nunc vero,
fili cfiarissime, apostolica te invkatione monemus

ut patris tui fidem et dilectionem, quam erga apo-
stolicam gessit Ecclesiam, corde prospicias, fide in-

tendas, mentet.advcrtas, ct sic te filiurn beati Petri

apostoli exhibeas, quatenus sereno te vullu conspi-
ciens in hsereditatem superni regni, in Iocum piae
retributionis, ut dignam sobolem iiitroducat.Si vero

te devottim prospexerit, profeclo vocem pii sui ma-
"

gistri assumcns, dicet: Votoui ubi egosum el hic sil

mecum (Joati. xxxvn). Sic enim a Domino polesta-
tem accepisse credimus, ut quem ligaret, ligatus,.

etquem solveret, in coelis esset solutus. Et idcirco

ilerum iterumque monemus ut te ka dignum ac-

cepfabilemque, prout fragilitas humana pernsiserk,.
Domino concedente, omni annisu perficere satagass,
ut tam prsescnlis quam etiam futuri regni sublimi-r
tatem obtinere valeas. Quod si forte pater etiam

tuus, diabolo suadenle, aliqua incurril animaj detri-

menta, coelum polius, imo coeliDominum horlaniiir
attendas quam terram, et contra ea tui creatoris-
invincibilia arma corde quotidie puro exposcas ;

quatenus et profeclu aposlolici filii leeiemur, et luis
„ eomparibus regibns incitamenta valeas priebere vir-

lulum. Monemus insuper, charissime, ut libi com-

niissi a Deo regni honorem omni industria, solertia

peritiaque custodias. Sit vila iua digna, sapienlia
refcrla, Justiiiee el misericordiee condimento saleque
eondka, ul de te vera sapientia, quee Deus est, di-
cere queat: Per me rex iste regnal (Proverb. vm).
Pauperum et pupillorum ac viduarum adjutor inde-

ficiens esto : sciens pro cerlo quoniara ex his operi-
bus ct condimentis amor tibi rcconcilialur Dei. Au-

divimus insuper, nec dubkamus, quod Dei Ecclesia,,

quoe mater et domina nosfra esi, sicut in multis-

aliis terrarum partibus, ita in vestris ab iniquis ho-

minibus et diaboli membris comprimatur, et non ut

decet lueatur et venerelur. Ad cujus auxilium et

D tukionem in omnibus et super omnlate invigilare
volumus, et paterne monemus; nam talibus non

resistere, quid aliud est quam fidem negare?

Quapropler monemus et obsecramus ut, poslha-
bito omnL ihumano odio, invidia postposka, etiam-

si ihcubueri'' morfe , eam eruere , protegere, fo-

vere, tuen,' et ab insidiantium faucibus luporum
eripere pro posse Iabores; sciens prO certo quod
nullam orationem, nullumque giatius sacrificium in

supremi Arbitri oculis poteris offerre. Votum insu-

i per nostrura tale, Deo teste, est, quod ssepevelimus
nunlios luos videre, per quos possemus tui salutem,.
animse videlicet et corporis, plenius agnoscere, el-le

, mutua vice , prout Deus concederct,' aposlolieis
s insiitulionibus excitare. Omnipotons Reus, a quo-
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bona cuncta procedunt, meritis beatissimorum

aposloltirum Petri etPauli te, charissime fili, custo-

diat, et sua virtute et pietate corroboret: quatenus
sic in 5pso temporalia admiriistrare valeas, ut post

liiijiist vitee metam aeterni regrii gloriam obtinere

merearis.
Data Romee octavo Idus Novembris, indiclione

pririia.

EPISTOLA XI.

ADHUGONEMDIENSEMEPISCOPUM

.(Anno 1077.)
Confirmat excommunicationem ac depositionem ab

eo factam cujusdam juvenis in Carnolensi Ecclesia
inlrusi, Ad quam regendam cum abbas Sanctm
Euphemim a retje Francorum postularetur, prwc.i-
pil iii, vOluatate omnium dUigenter perquisita,
qv.id.quid pro ejus canonica electione, vd contra
eam invenerit, per litteras sibi significet,

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,HCGONI

Diensi episcopo salulem et apostolicam benedi-
ctionem.

Quid de negotio Carnotensis Ecclesiae actum sit,
lua relatione, remota omni ambigukate, sicut opor-

lueratjCognovisse vellemus. Pervenk enim ad aures

nostras te excommunicasse et irrecuperabiliter de-

poSuisse quemdam Juvenem illuc indigne apposkum

pro episcopo ; quod quidem, si ita est, nobis mul-

tum placet, et praesenti auctoritate confirmamus»

Cseterum fraternkati tuee notum esse volumus Phi-

lippumHregem Francorura iterata postulationum
lnissione ad nos direxisse pro Roberto abbate mo-

nasterii sanctse Euphemiee de Calabria, qui et hoc
in anno, cum in Longobardia eramus, per nos
transivit in Franciam , ut eum ad regimen Carno-

tensis Eclesiee episcopum probaremus et ordinare-

nius. Reversus est etiam ille idem Robertus abbas

ad nos, dicens se donum episcopatus offerente rege
refutasse, nec quidquam inde sine nostro consilio

facere voluisse YCl facturum esse : veneruntque
cum eo duo clerici prsefatae Ecclesise referentes

nobis, et multum affirmantes, pene omnium qui de

eadem Ecclesia sunt majorum et meliorum volun-

tates in hunc convenisse; non tamen aliquam de eo

eiectionem factam esse. Verum quia, sanctorum

tParum statula sequi et observare cupientes, nihil
de eo aui Oe promotione ejus sine electione Eccle-

sieenobis probandum esse judicavimus, nec idipsum

quod isti nobis de voluntate absentium referebant

satis constabat, prudentiam tuam admonemus ut

ccclesiam illam aut per te, aut per fidelem et pro-
batain tibi personam, visitare studeas, et volunta-

tem omnium tam majorum quam miuorum super
hac re diligenti inquisitione cognoscas. Quod si

causam ex omni parte divina miseralione et dis-

pmsalione ita coaptare posse videris, ut illorum in

hu.nc, quem supra diximus, abbatem voluutas Iibera,
comsideratioprudens, eleclio canonica, et sanctorum

Patrum regulis consonans dignoscalur, quam citis-

sime xiobiscerta litlerarum tuarum significatione
indicatre procures : ut quae ad effectum htijus dis-

A pensationis necessana sunt, Deo auctore, exsequi et

implere possimus. Sin autem aliter aliquid inveneris,

quod et causa polior ei ratio probabilior admlni-

stret, itidem nobis notificare non diffcras : quatenus
in quo oporteat nobis et ecclesise providere, ac sa-

lubriter, Deo adjuvante, quod officii nostri est im-

pendere valeamus [ Datum Romse indict. i ].
EPISTOLA XII.

ADMICHAELEMREGEMSCLAVORUM.

(Auno 1077.)
Vt uiios nuntios mittat, per quos, causa inier Spala-

tanum et Ragusanum episcopos diligenter cognila,
ejus pelioni satisfacere possil.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,

MICHAELISclavorum regi salutem et apostolicam

/3benediclionem.

Cognoscat debkse tuse devolionis circa sedem

aposlolicam reverentia, Petrum apud vos dictum

noslrum legatum adhuc ad nostram non advenisse

prsesentiam, suas tamen misisse litteras, quse ita

vestris dissonantes existunt, quod vestram causam,
seu Ragusanse Ecclesiee, penitus firiire nequivimus.

Quapropter Petrum Autibarensem episcopum atque

Ragusanum, sive alios idOneos nuntios, ad nos

mittere opportet, per quos de lite quseinter Spala-
tanum archiepiscopum acRagusanum [Ragusinum
el sic semper], justkia possit inquiri, ac canonice

diffiniri, luiqrie regni honor a nobis cognosci. Tunc

vero, re cognka, tuse petitioni juste satisfacere,
secundum quod cupimus, valebimus, ac in dono

C vexilli, et in coucessione pallii, quasi charissimum

beati Petri filium, dictante rectitudine audiemus.

Data Ronisequinto Idus Januarii, indictione priraa.

EPISTOLA Xlll.

ADGUIREUTCMRAVENNATEMARCHIEPISCOPCM, ETC.

(Anno 1077.)
Temeritatem eorum in offendenda sancta Romana

Ecclesia incusans, saluli ipsorum consulens, ad
synodum eos vocat, promittens eos securos fore ,
seque justiliw rigorem temperaturum,
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,

GUIBERTORavennati archiepiscopo, omnibusque

suffraganeis ejus et universis episcopis et abbalibas

in marchia Firmana et Camerina, et in Pentapoli et

^Emiliseet Longobardise partibus constitutis.

r. Salutem vobis cum apostolica benedictione liben-

ler mitteremus, si vestrse temeritati sanctorum

Patrum auctorkas non obstitisset. Quam graviter
enim ullra quam Christianos oporteret beatum Pe-

trum apostolum ejusque sanctam Romanam Eccle-

siam, vestram utique omnium fidelium matrem,

offensam atque commotam reddidistis, Deus est

testis, sanctorumque Patrum regula, vestraque

conscientia. Sed, quoniam humanum est peccare,

Deique peccanlibus conversis veniam tribuere; ipsa

quse ejusdem Dei et Domiui sanguine fundata est

Ecclesia ad gremium suum redire vos adhuc ut

mater exspectat: nequaquam in vestra grassari
desiderat nece, imo vestrse cupit saluti occurrere.

Quapropier moti tam vestra quam omnis gregis
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Chrisli noms commissi salute, ex omnipotentis Dei I

parte et Romanse Ecclesise, universalis videlicet ma-

tris, apostolica auctoritate monemus et invilamus

vos ut ad synodum, quam, Deo auctore, iu proxima
veruuree Quadragesimse prima hcbdomada celebra-
luri sumus, conveniatis : scienles vos securos fore
ab omni lsesione vitse et meinbrorum, rerumque
vestrarum, et ab omni sseculari injuria, eorum
Ecilieet quos constriugere poterimus. Sciatis eliam

quod apud nos nullius unquam odium aut preces
seu turpis Jactanlia locum oblinere poterit, quo
contra vos in aliquo injuslitiam exercere possit;
irno rigorera Juslilise (prout possimus) temperantes,
indulgere vobis quantum sine detrimento animarum
vcstrarum et nostropericulopoterimus paralisuinus.
Desideramus eninv potius, Deo leste, vestree saluti
et populi vobis crediti consulerc, quam nostro see-
ctilari commodo in aliquo providere,

Data Romoeqtiinlo Kalendas Februarii, indiclione

prima.

EPISTOLA XIV.

ADAURELIANENSES.

(Anno 1077.)
Vl Sanzoni, qui, confutalis otnnibus sibi ab wtnidis

objeclis cviminibus coram cpiscopis delegatis, di-
gnum se Aurelianensi episcopatu, ad quem eleclus
fueral, demonstravil, otnnem honorem ac reveren-
liam exhibeant, donec diffinitivam senlentiatn,
adliuc suspensam, dedarct.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, clero
ct populo Aurelianensis Ecclesise salutem et apo-
slolicaui benediclioiiem.

Lilteras a vobis delatas apostolicam sedenv ac-

ccpisse non ignorare vos credimus, quibus electio

cpiscopalis facta in Sanzone Ecciesise vestrse clerico
inlimabalur : quibus quoniam honestatem ejus jam-
pridem agnovimus, fidem accommodare assensum-

que prsebere parati sumus. Sed quonam instinctu

quove actu nescinius inopinafae litterse nihil priorum
sensus habentes, imo contraria sentienfes, ad no-
stram prsesentiam delatse sunt, nostram diflinitivam

sententiam, ne facere aliquid super hoc negotio
praecipitanter et inordinate videremur, quoadusque
nobis aut nuutium seu litteras vestras mittatis, per
quas omnia ejusdem negotii acta plenius cognosca-
mus, suspendere dignum duximus. Tamen unum
vos scire volumus, quod cleiicos illos, qui a vobis
litteras nobis detulerant, quique Sanzoni contraria

sentiebant, una cum praenominato Sanzone coram

episcoporum nostrorum prsesentia diligenter per-
scrutari fecimus : quatenus, ulriusque partis verilate

praecognka, quid improbandum abigeremus, quidve
approhandum laudassemus. Tandem pene omnia

quse sui semuli sibi objecerant Sanzq ipse confu-

fans, sibi magis favere Justitiam nobis dignis asser-
tionibus demonstravit. Verum, quia nihil super hoc

negotio aliisque suis causis absque nostro apostolico
cousensu consiliove agere cupit, imo se suaque
omnia sub tutela sedis apostoliceeconstkuk, quan-
f\uu sibijustesubVenire, Deoconcedente, possumus,

<V.non denegamus. Interea apostolica mansuetudihe

tam vos quam cseteros ubicunque possessioneriv,
habet monemus, et auctorilate preecipimus ut om-

nem honorem omnemque reverentiam sibi exhibere

non denegetis, ac eum cunv omnibus quee sua sunt

tute et sine omni molestia seu inquieludine manere

permittatis : scientes quod si aUter feceritis (quod
non credimus) ac ei honorem reverenliamque siib-

traxcrkis, et eum ct quse sua sunt quiete et secure

manere minime permiseritis, ka in vos sicul in
hosles nostros et apostolicoesedis adversarios vin-

dictam et apostolicseultionis gladium exeremus. Nos
vcro cunvpraedicto viro Sanzone, Deo Juvante, tale
consilium adinveniemus, quod honor vestree Eccle-
sieeet ulilitas in omnibus melius quam solitovigebif.

" Data Romse quinto [iv] Kalendas Februarii, in
dictione prima.

EPISTOLA XV.

ADGERMANOS.,

(Anno 1077.)

Legalos aposlolicosin synodoRomana pro concilianda
pace in regno Teutonico fuisse designatos ait, quos
impedire si quis prmsumat, euni excommunicat.
Prwseniium porlitorem liac de causa direcluin
fuisse, ul cum archiepiscopo Trevirensi de loco et
tempote conventus staluat, quo legati aposlolici se-
curius ire possint.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, ar-

chiepiscopis, episcopis, clericis, ducibus, principi-
bus, marchionibus, omnibusque majoribus et
minoribus in Teutonico regno constitutis, exceplis
liis qiii canonica excommunicalione tenentur, saltt-
tem et apostolicam benediclionem [Si decretis R.
E. obedierint].

Notum vobis fieri volumus , fralres charissimi,

quod in ea synodo quahi nuper Romoecelebravimus,
inter multa alia quoede statu sancioe [Romanse]
ecclesise, Deo cooperante, peregimus, de ruina ct

confusione nobilissimi regni vestri diligenter tra-

ctanles, hoc salutiferum et opporlunum pro repara-
tione pacis vestrse foreputavimus, ut religiosi Jegali.

apostolicse sedis ad partes vestras dirigantur, qui

archiepiscopos, episcopos, et religiosos clericos, uec
nou laicos ad id idoneos, in loco qui utrique parti
habilis etcongruus sit, convenire commoneant, ut

D aut pacem, Deoauxiliante, inter vos componant, atst

cui parti justitia faveat veraciter addiscant. Nam in

cadem synodo diffinitum est quod nos contra eam

partem quse pacem fastu superbise refutaverit, et

cui justitia non faverit, omni cbnamine omnibusque
modis poleslate beati Petri insurgamus. Et quia
nonnullos de regno vestro intelleximus magis jur-

gium et discordiam quam pacem diligere, ex parte

omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et

Pauli interdicimus ut nullus sk qui, aliquo ingenio
aut studio seu violentia, impediat preediciqs viros ad
restaurandam regni vestri concordiam convenire,
aut convenientes Justum et legalem huic discordioe

finem imponere. Ad reprimenda etiam mala inge-
nia et illickos conatus, Judicio sancli Spiritus, ct.
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auctorilate apostolicse sedis anathematizavimus et

anatliemalizamus quicunque sive rex, sive archi-

episcopus, sive episcopus, sive dux, sive marchio,

sive alicujus dignitalis vel ordinis persona sit, prse-

sumpserit aliquo modo hanc salutiferam constitu-

tionem perturl\are, videlicet qui operam dederit ne

praedielus convenlus fiat, aut concordia tanloeper-
turbalionis. Adjecimus etiam eidem anathemati, ut

quicunqtie hujus iniquitalis prsesumptor fuerit, non

solum in anima, sed etiam in corpore, et in om-
'
nihus rebus suis vindictam omnipolentis Dei sentiat,
et in omni congressione belli nullas vires nullumque
in vita sua triumphum obtineat, sed duplici contri-

tione prostratus semper vilescat et confundatur, ut

sic saltem s.d poenitenliam redire addiscat. Prsesen-
tium vero porlitorem ad hoc vobis dirigimus, ut
una cum venerabili fratre nostro Treverensi archi-

episcopo, qui Henrico favet, et altero, qui utilis et

religiosus ad hoc sit opus episcopus, ex paute Ro-

dulphi locum ettempus prsedicticonventus slatuant;

quatenus legali nostri, quos praefati sumus, secu-
rius et eerthie ad vos venire, et qiise omnipotenti
Deo placeant, ipso auxiliante, vobiscum valeant per-
llcere.